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Kunnanvaltuusto päätti  
 
1. Valokuituasian etenemisestä on tiedotettava enemmän. 
 
2. Kunnassa tulee suorittaa kysely kunnassa töissä käyville työntekijöille - mikä houkutteli-
si muuttamaan Siikajoen kuntaan 
.  
3. Kunnan brändin rakentaminen. 
 
4. Jatkossa talousarvioesittelyyn pyydetään mukaan myös tytäryhtiöiden toimitusjohtajat 
esittelemään konsernin toimintaa ja tavoitteita. 
 
5. Kansalaisopiston esittely valtuustoon ja esille tuominen aktiivisemmin. 
 
6. Lukion, lukion markkinoinnin ja kunnan peruskoulujen esittely valtuustossa tammikuus-
sa 2017. 
 
7. PTS - suunnitelmat kaikkiin kiinteistöihin. 
 
8. Kelan sakkomaksut pitää saada pienemmäksi ja työllisyystoimintaa tehostettava. 
 
9. Teknisen toimen on selvitettävä rakennuslupien määrän  kehittyminen eri vuosina eri 
kylillä. 
 
Valtuusto hyväksyi talousarvion vuodelle 2017 ja toiminta- ja taloussuunnitelman 2018 - 
2019. 
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KUNNANJOHTAJAN KATSAUS  
 
Kuntien lähivuodet ovat vähintäänkin mielenkiintoiset. Historialliseksi luonnehdittu maa-
kuntauudistus on käynnistynyt lainsäädännön valmistelulla, johon lausunnot on pitänyt 
toimittaa marraskuun 9. päivään mennessä. Prosessin vauhti on huima, kun väliaikaishal-
linnon on määrä aloittaa jo kesällä 2017 ja koko uudistuksen tulla voimaan 1.1.2019 lähti-
en. Päähuomio on kohdistunut luonnollisesti uudistuksen suurimpaan osioon, sosiaali- ja 
terveyspalvelujen järjestelyihin, mutta kantaa on otettu myös pelastuslaitoksen, maaseutu-
hallinnon, ympäristöterveydenhuollon, ELY �± keskuksen ja AVI:n toimintojen suunniteltui-
hin muutoksiin.  Pohjois-Pohjanmaan maakuntatasolla on ollut vuoden 2016 aikana käyn-
nissä laaja valmistelu, jossa mukana on ollut satoja henkilöitä kunnista ja eri organisaati-
oista. Tavoitteena on, että myös käytännön tasolla voitaisiin hahmottaa, miten muutokses-
ta tulisi mielekäs, kuntalaisia mahdollisimman hyvin palveleva ja kustannuksiltaan kestävä. 
Maakuntauudistus vaikuttaa väistämättä myös tulevaisuuden kuntien toimintaan ja toimin-
taedellytyksiin. Suunnitelmakauden vuosi 2019 on kuitenkin täynnä avoimia asioita ja 
Suomen Kuntaliitto onkin ohjeistanut kuntia laatimaan tuon vuoden perinteisellä tavalla 
ottamatta vielä huomioon ennakkolaskelmia. Tätä kirjoitettaessa on varmaa ainoastaan, 
että taloudellinen muutos on tulossa ja se voi merkitä pahimmassa tapauksessa notkah-
dusta Siikajoen tulopohjaan.  Talousvaikutuksia on kuitenkin tarkoitus lieventää muutaman 
vuoden siirtymäajalla mutta tämä järjestely tarkentuu vielä. 
 
Tulevaisuuden Siikajoki keskittyy kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseen kuten tähänkin 
asti. Maakuntauudistus vie mennessään sosiaali- ja terveyspalvelut ja huolen talousarvi-
oon varatun määrärahan riittävyydestä. Kääntöpuolena on toki, että myös kunnan vaikut-
tamismahdollisuudet ohenevat, kun suora omistajaohjausmenettely katoaa. Edunvalvon-
nalle maakuntauudistus asettaa aivan uudenlaiset vaatimukset, joihin vastaaminen vaatii 
Raahelta, Pyhäjoelta ja Siikajoelta entistäkin voimallisempaa yhteisesiintymistä omien lä-
hipalvelujen säilyttämiseksi. 
Eri yhteyksissä on pohdittu, onko suomalaisella kunnalla jatkossa mitään merkittävää roo-
lia ja mitä ylipäätään jää jäljelle maakunnan ryhtyessä hoitamaan sille määrättyjä tehtäviä. 
Siikajoen kokoisen maaseutukunnan näkökulmasta ajatus kunnan merkityksen näivettymi-
sestä on hieman outo: jo nyt yhteistoimintana organisoitujen tehtävien siirtyminen etääm-
mälle ei ole meille radikaali muutos. Mikäli kunnan taloutta hoidetaan viisaasti, on aivan 
mahdollista saada sivistystoimi, nuorten ja lasten palvelut, liikuntatoimi vapaa-ajan palve-
luineen, ympäristöhoito ja muut tekniset palvelut vahvistumaan ja ruokkimaan kuntalaisten 
hyvinvointia ja terveyttä.  Entistä tärkeämpää on myös elinkeinopolitiikka ja yritysten toi-
mintaedellytyksistä huolehtiminen verotulopohjan vahvistamiseksi. Kesäkuussa 2017 aloit-
tavilla valtuutetuilla on tiedossa vaativa mutta parhaassa tapauksessa myös antoisa uusi 
valtuustokausi. 
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Valtuustoseminaarissa marraskuussa 2016 käsiteltiin perusteellisesti uudistettu kuntastra-
tegia, jonka laatiminen aloitettiin syksyllä 2015 valtuustoryhmien edustajien muodosta-
massa työryhmässä. Strategian sisältö noudattelee kuntalain 410/2015 vaatimuksia ja siitä 
tulee uuden valtuuston tärkein työkalu. Strategiaan on voinut sen valmisteluvaiheessa an-
taa kommentteja ja muutos- ja parannusehdotuksia ja hyväksymisensä jälkeen se on saa-
tavilla kunnan kotisivuilta.  Tärkeää on, että henkilöstö käy sen esimiesten kanssa läpi niin, 
että valtuustotason linjaukset näkyvät myös operatiivisella tasolla saakka. 
 
Kuntalakiin perustuu myös hallintosäännön uudistaminen. Se tulee niin ikään uuden val-
tuuston käyttöön ja siihen on koottu kunnan hallinto- ja päätöksentekojärjestelmä valtuus-
ton työjärjestystä myöten.  Verrattuna edellisiin hallintosääntöihin on uusi malli kattava ja 
selkeä huolimatta siitä, että se on kokonaisuutena hyvin laaja. 
 
Näen Siikajoen kunnan tulevaisuuden kysymysmerkeistä ja ongelmista huolimatta valoi-
sana. Toivotankin kuntaorganisaation väelle, luottamushenkilöille ja uudelle kunnanjohta-
jalle voimia sekä kykyä hahmottaa kokonaisvaltaista ja pitkäjänteistä kunnallista toimintaa 
ympäristössä, jossa muutos on enemmän sääntö kuin poikkeus.  On hyvä muistaa, että 
keskittymisen ja suuruuden ekonomian painottamisen rinnalla myös pieni ja ketterä orga-
nisaatio pärjää ja että sillä kuitenkin on valtatrendeistä poiketen oma sijansa tärkeänä kun-
talaisten kotiyhteisönä. 
 
Kaisu Tuomi 
kunnanjohtaja 
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1. YLEISPERUSTELUT  

 
1.1. Talousarvion tehtävät  
 
Kuntalain 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnal-
le seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin taloudelliset 
vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä 
myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousar-
viovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 
 
Talousarvio- ja suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edel-
lytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hy-
väksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. 
 
Taloussuunnitelman  on oltava tasapainossa ja ylijäämäinen . Kunnan taseeseen ker-
tynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista 
seuraavan vuoden alusta lukien. Kunnan tulee taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä 
toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan.  
 
Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tulo-
arviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan 
ottaa brutto- tai nettomääräisenä. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja 
tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa.  
 
Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. 
Alijäämän kattamisvelvollisuutta sovelletaan myös kuntayhtymiin. 
 
Vuoden  2019 taloussuunnitelman laatiminen  
 
Sote- ja maakuntauudistusta on suunniteltu toteutettavaksi vuodesta 2019 lähtien. Muu-
tokseen liittyviä lakeja ei kuitenkaan ole vielä hyväksytty eikä niitä ehditä hyväksyä vuoden 
2016 aikana. Lakia valmistelevien tietojen perusteella ei voida tehdä päätöksiä, vaan on 
tukeuduttava olemassa olevaan lainsäädäntöön. Siksi Kuntaliitto suosittelee nykyisten 
ohjeiden perusteella, että kunnat ja kuntayhtymät laativat vuoden 2019 taloussuu n-
nitel mansa siten, että sen luvuissa ei huomioida mahdollista tulevaa uudistusta.  

Kuntia koskeva uusi lainsäädäntö tai lainsäädäntömuutokset eli arvio tulevaisuude s-
ta ovat kuitenkin tärkeitä taloussuunnitelman sanallisissa yleisperusteluissa esii n-
tuotavia seikko ja. Yleisiä perusteita tarkastellaan kansantalouden, kuntatalouden sekä 
alueellisen ja oman kunnan kehityksen näkökulmista. Suositeltavaa on lisäksi laatia vaih-
toehtoislaskelmia ainakin kunnan omaan käyttöön johtamisen apuvälineeksi. 

Lähde:http://www.kunnat.net/fi/tietopankit/uutisia/2016/Sivut/taloussuunnitelman-laatiminen.aspx 31.10.2016 

 



7 
 

 

Kriisikunnan kriteerit   
 
Kuntalain 118 § säädetään erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan 
arviointimenettelystä. Arviointimenettely voidaan käynnistää, jos kunta ei ole kattanut ta-
seeseen kertynyttä alijäämää 110 § 3 momentissa säädetyssä määräajassa. Arviointime-
nettely voidaan lisäksi käynnistää, jos asukasta kohden laskettu alijäämä on kuntakonser-
nin viimeisessä tilinpäätöksessä vähintään 1 000 euroa ja sitä edeltäneessä tilinpäätök-
sessä vähintään 500 euroa, tai kunnan rahoituksen riittävyyttä ja vakavaraisuutta kuvaavat 
kunnan ja kuntakonsernin talouden tunnusluvut ovat kahtena vuonna peräkkäin täyttäneet 
seuraavat raja-arvot: 

1. kuntakonsernin  vuosikate  on ilman kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta 
annetun lain 30 §:n mukaan myönnettyä harkinnanvaraisen valtionosuuden ko-
rotusta negatiivinen;  

2. kunnan tuloveroprosentti on vähintään 1,0 prosenttiyksikköä korkeampi kuin 
kaikkien kuntien painotettu keskimääräinen tuloveroprosentti; 

3. asukasta kohden laskettu kuntakonsernin lainamäärä  ylittää kaikkien kunta-
konsernien keskimääräisen lainamäärän vähintään 50 prosentilla; 

4. kuntakonsernin  suhteellinen velkaantuminen  on vähintään 50 prosenttia. 

1.2. Talousarvion sisältö ja rakenne  
 
Talousarvioasetelma muodostuu käyttötalous- ja tuloslaskelmaosasta sekä investointi- ja 
rahoitusosasta. Samaa rakennetta noudatetaan taloussuunnitelmassa ja tilinpäätökseen 
sisältyvässä talousarvion toteutumisvertailussa.  
 
Käyttötalousosassa  valtuusto asettaa toimielin- ja tehtäväkohtaiset toiminnalliset tavoit-
teet sekä osoittaa tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. 

 
Tuloslaskelmaosa osoittaa, miten tulorahoitus riittää palvelutoiminnan menoihin, korko- ja 
muihin menoihin sekä poistoihin ja arvonalennuksiin. 

 
Poistot:  Suunnitelmallisella poistamisella tarkoitetaan pysyvien vastaavien aineellisten ja 
aineettomien hyödykkeiden hankintamenojen kirjaamista kuluksi järjestelmällisesti niiden 
taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Pysyvien vastaavien vaikutusajalla tarkoitetaan hyö-
dykkeen taloudellista pitoaikaa. 
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Investointiosa osoittaa hankekohtaiset määrärahat ja tuloarviot. Investointimenot ja -tulot 
budjetoidaan arvioidun rahankäytön ja tulokertymän mukaan. 

 
Rahoitusosassa  osoitetaan, miten talousarvio vaikuttaa kunnan maksuvalmiuteen, kuinka 
paljon tarvitaan tulorahoituksen lisäksi pääomarahoitusta investointeihin ja lainanlyhen-
nyksiin sekä miten rahoitustarve katetaan ja kuinka suuri on rahoitusjäämä ja kuinka se 
katetaan. 

  
Rahoitusosa  on jaettu kahteen osaan.  

1. Ensimmäisessä osassa kuvataan varsinaisen toiminnan ja investointitoiminnan 
kassavirtaa. Nähdään miten vuosikate ja muu tulorahoitus riittävät investointimeno-
jen kattamiseen. 

2. Toisessa osassa arvioidaan rahoitustoiminnan kassavirtaa. Talousarviota laaditta-
essa tärkeitä eriä ovat antolainauksen ja lainakannan muutokset sekä oman pää-
oman muutokset. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laskelma suunnitelman mukaisten poistojen ja poistonalaisten investointien
vastaavuudesta 
Olennainen poikkeama on yli 10 %

TP2015 TA2016+muut.Ta2017 Ts2018 Ts2019
Poistonalaiset investoinnit 7 732 997 4 835 300 1 140 500 565 000 538 000
Rahoitusosuudet 1 273 000 927 000 0 0 0
Muut avustukset investointeihin 10 000 0 10 000 0 0
Investointien omahankintameno 6 449 997 3 908 300 1 130 500 565 000 538 000

Suunnitelman mukaiset poistot 1 036 507 1 095 636 1 321 658 1 344 2281 297 784
Ero -5 413 490 -2 812 664 191 158 779 228 759 784
Poikkeama % -84 -72 17 138 141

Poiston on tarkoitus kattaa poistonalaisten investointien omahankintameno.

Vuosi 2017 on investointien kannalta varsin maltillinen ja poistot ovat melkein investointien tasolla.
Vuoden 2017 poistot kasvavat koulukeskushankkeen myötä.



9 
 

 

Rahan riittävyyttä on tarkasteltava käyttötalouden, investointien rahoittamisen sekä 
lainojen lyhennysten kannalta.  
 

 
KÄYTTÖTALOUSOSA 

 
INVESTOINTIOSA 

 
 

Tavoitteet 
 

Hankkeiden yhdistelmä 
       

 
 

Toimintatulot 
 

Investointimenot 

 

 
Toimintamenot 

 
Rahoitusosuudet 

 
Poistot 

 
Omaisuuden myyntitulot 

    
 

TULOSLASKELMAOSA 
 

RAHOITUSOSA 
 Toimintatulot 

 
Tulorahoitus 

 

Toimintamenot 

 

   vuosikate 

 
Toimintakate    satunnaiset erät 

 
Verotulot Investoinnit 

 
Valtionosuudet    investointimenot 

 
Rahoitustulot ja -menot    rahoitusosuudet 

 
Vuosikate    omaisuuden myyntitulot 

 
Poistot ja arvonalentumiset Tulorahoitus ja investoinnit netto 

 
Satunnaiset erät Antolainauksen muutokset 

 
 

Tilikauden tulos 
 

Lainakannan muutokset 
 

 
Varaus- ja rahastosiirrot 

 
Oman pääoman muutokset 

 
 

Tilikauden yli-/alijäämä 
 

Vaikutus maksuvalmiuteen 
    

   
   
   
   1.3. Talousarvion sitovuus  

 
Toiminta- ja taloussuunnitelmassa hyväksytään sekä toiminnalliset että taloudelliset tavoit-
teet. Valtuuston päätökset sitovat hallintokuntien ja viranhaltijoiden toimintaa ja määrära-
hojen käyttöä. Jokaisen henkilökuntaan kuuluvan on noudatettava omassa tehtävässään 
taloudellisuutta ja huolellisuutta. Sitovuus tarkoittaa velvoitetta sopeuttaa toiminta sitovan 
määrärahan ja tavoitteet mukaisesti. 
 
Talousarvioon tehtävistä muutoksista päättää valtuusto. Mahdolliset talousarviomuutokset 
on tehtävä välittömästi muutostarpeen tultua tietoon. Ylityksiä on ensisijaisesti yritettävä 
kattaa hyväksyttyjen määrärahojen sisältä. 
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Sitovuus Määrärahat Tuloarvio Vastuutoimielin
KÄYTTÖTALOUSOSA, Ulkoiset ja sisäiset tulot ja menot
   Keskusvaalilautakunta B 24 424 50 keskusvaalilautakunta
   Tarkastuslautakunta B 15 288 0 tarkastuslautakunta
   Kunnanhallitus B 23 569 576 2 782 216 kunnanhallitus
   Sivistyslautakunta B 13 557 249 959 265 sivistyslautakunta
   Tekninen lautakunta B 3 220 701 2 650 015 tekninen lautakunta
   Työllistäminen N 517 306 kunnanhallitus
TULOSLASKELMAOSA
   Verotulot B 16 687 000 kunnanhallitus
   Valtionosuudet B 18 323 462 kunnanhallitus
   Rahoitustuotot- ja kulut N 70 000 kunnanhallitus
   Satunnaiset erät B kunnanhallitus
   Tilinpäätössiirrot B 56 667 kunnanhallitus
INVESTOINTIOSA
ATK - OHJELMISTOT
   Atk - ohjelmistot B 33 000 kunnanhallitus
MAA- JA VESIALUEET B 40 000 kunnanhallitus
MUUT PITKÄVAIKUTTEISET MENOT
   Kevyenliikenteenväylä B 260 000 tekninen lautakunta
RAKENNUKSET
   Mäkelänrinne, tulevat toimenpiteet PTS- suunnitelmasta B 25 000 tekninen lautakunta
   Puistola, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmasta B 25 000 tekninen lautakunta
   Paavolatalo, sprinklaus B 50 000 tekninen lautakunta
   Paavolatalo, hoitajakustujärjestelmä B 20 000 tekninen lautakunta
   Siikajoen ent.kunnanvirasto Erpekon, pesuhuoneremontti B 30 000 tekninen lautakunta
   Luohuan koulu, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmasta B 15 000 tekninen lautakunta
   Paavolan koulu, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmasta B 30 000 tekninen lautakunta
   Paavolan koulu, lukitusjärjestelmän muutos B 25 000 tekninen lautakunta
   Ruukin koulukeskus / liikuntasali, vesikatto + lukitusjärj. B 75 000 tekninen lautakunta
   Ruukin koulukeskus / liikunahallin iv-kone ja jär.saneeraus B 55 000 tekninen lautakunta
   Revonlahden koulu, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmasta B 25 000 tekninen lautakunta
   Gumeruksen koulu, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmasta B 10 000 tekninen lautakunta
   Gumeruksen teknisen työn rak., tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmastaB 10 000 tekninen lautakunta
   Gumeruksen Komppalinna, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmastaB 43 000 tekninen lautakunta
   Tuulen pesän pvk/vanhapuukoulu, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmastaB 22 000 tekninen lautakunta
   Gumerus, opett. rivitalo, tulevat toimenpiteet PTS-suunnitelmastaB 55 000 tekninen lautakunta
   Teknisen toimen kiinteistöt, peruskorjaus B 40 000 tekninen lautakunta
KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET
   Ruukin koulukeskus. Peliareena B 30 000 10 000 sivistyslautakunta
   Kaavateiden rakentaminen B 75 000 tekninen lautakunta
   Kaavateiden päällystäminen B 102 000 tekninen lautakunta
   Kaavateiden valaisu B 11 500 tekninen lautakunta
   Puistot, liikuntapaikat, torit ym. Yleiset alueet B 30 000 tekninen lautakunta
   Satamat B 30 000 tekninen lautakunta
KONEET JA KALUSTO
   Atk  - hankinnat B 14 000 kunnanhallitus
OSAKKEET JA OSUUDET
Yhteensä investoinnit 1 180 500
RAHOITUSOSA
ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET
   Antolainasaamisten lisäykset B 350 000 kunnanhallitus
   Antolainasaamisten vähennykset B
LAINAKANNAN MUUTOKSET
   Pitkäaikaisten lainojen lisäys B 7 800 000 kunnanhallitus
   Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 1 514 435 kunnanhallitus
   Lyhytaikaisten lainojen muutos N -5 709 835 kunnanhallitus
B = brutto ja N = netto
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Käyttötalousosa  
Käyttötalousosan ulkoisten ja sisäisten menojen ja tulojen määrärahat  (talousarvio 
kokonaisuudessaan) ovat valtuustotasolla sitovia .  
Käyttötalousosassa mainitut strategiset tavoitteet  ovat sitovia niin, että niissä kuvattuja 
toiminnallisia tavoitteita on noudatettava.  Tavoitteiden toteutumista arvioidaan asetettujen 
numeeristen ja sanallisten mittareiden avulla. 

�x kullekin päävastuualueelle hyväksytty määräraha ja tuloarvio  sitovat 
toimielintä 

�x mikäli määräraha ei kokonaisuudessaan riitä, talousarvion muutoksesta 
päättää valtuusto 

�x kunnanhallitus voi hyväksyä kunkin päävastuualueen sisäiset tulosaluei-
den välillä tapahtuvat talousarvion muutokset/siirrot 

�x lautakunta voi päättää alaistensa tulosyksikkötasojen talousarvion määrä-
rahojen muutoksista/siirroista 

�x päävastuualueen päällikkö tai esimies, jolle muutosoikeus on delegoitu, voi 
päättää kustannuspaikkojen välisistä tulosyksikkötason muutoksis-
ta/siirroista 
 

Työllistämisen tulosalueella  nettomääräraha  eli toimintatulojen ja �± menojen erotus on 
sitova.  Valtuusto päättää työllistämisen nettomäärärahan mahdollisesta korottamisesta 
talousarviovuoden aikana. Hallintokunnat vastaavat kukin omalta osaltaan talousarvion 
noudattamisesta. Sisäisistä palveluista siivous- ja ruokapalvelujen tulosalue toimii nollape-
riaatteella. 
Pysyväisluontoisena määräyksenä on, että mikäli henkilöstömenoista säästyy mä ä-
rärahoja, sää stöjä ei voi käyttää muiden käyttötalousmenojen katteeksi.  

  

Rahoitusosa  
Valtuusto määrittelee talousarvion rahoitusosan hyväksymisen yhteydessä talousarvio-
vuoden pitkäaikaisen ottolainan määrän, joka on valtuustoon nähden sitova. Vuonna 2017 
otetaan Ruukin koulun nettokustannusta, 7,8 miljoonaa euroa, vastaan pitkäaikaista 
lainaan kiinteällä korolla.  Muu lainatarve hoidetaan lyhytaikaisella kuntatodistuslainalla. 
 
Lyhytaikaista lainaa on tilinpäätöksessä 2016 arvioilta 12,8 miljoonaa euroa. Marraskuus-
sa 2016 lyhytaikaista lainaa oli 11,3 miljoonaa, mikäli verotulojen takaisinperintä on 1,6 
miljoonaa ja jako-osuuksien muutoksen myötä verotuloja leikataan joulukuussa 0,5 miljoo-
naa, joudutaan loppuvuodesta ottamaan lisää lyhytaikaista lainaa 1,5 miljoonaa euroa. 
 
Toiminnan ja investointien rahavirta rahoituslaskelmassa on -226 000 euroa. Lainanlyhen-
nykset ovat �± 1 515 000 euroa. Antolainaa annetaan 350 000 euroa. Lainarahoituksella 
hoidettavat erät ovat yhteensä 2 091 000 euroa. Pitkäaikaista lainaa nostetaan 7 800 000, 
joten  
Lyhytaikaisen lainoituksen  lainanottovaltuus vuonna 2017 on korkeintaan 7,1 �P�L�O�M�����¼���� 
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Lainojen lisäys (lyhyt ja pitkäaikainen) vuonna 2017 on arviolta 0,6 miljoonaa euroa 
(7 800 000-1 515 000-5 710 000).  
Vuonna 2017 lyhennetään pitkäaikaisia lainoja yhteensä 1,5 euroa.  
 
Huomioitavaa:  
Vuoden alussa lyhytaikaisen lainan lainanottovaltuutus on 14,9 miljoonaa euroa ja kun 
pitkäaikainen laina 7,8 miljoonaa euroa nostetaan, lyhytaikaisen lainan lainaottovaltuutus 
on 7,1 miljoonaa euroa.   
 
Investointiosa  
Investoinnit  ovat valtuustoon nähden  sitovia  talousarviossa hyväksytyn investointioh-
jelman mukaisesti. Kohteet, joissa toteuttamisen ehtona on ulkopuolisen rahoituksen (val-
tionosuus, muu rahoitusosuus) saaminen, vahvistetaan päätöksen saamisen jälkeen. 
 
Hankintarajojen päättämiset :  
Voimassa olevassa hallintosäännössä sanotaan seuraavasti: 

 
Erityismääräyksiä  
Talousarvioon voi sisältyä kehittämis- ja muita projekteja, joiden kustannuksia katetaan 
ulkopuolisella rahoituksella. Arvioidut menot voivat ylittyä, jos ylitys on katettavissa ulko-
puolisella rahoituksella. Tällaisen hankkeen määrärahan ylitykset hyväksyy kunnanhallitus. 
 
Yli - / alijäämä  
Siikajoen kunnan taseessa oli tilinpäätöksessä 2015 ylijäämää 2 991 286,12 euroa.  
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että vuodelle 2017 ennakoitu alijäämä 320 221 euroa 
kirjataan oman pääoman tilikauden yli- / alijäämätilille. 

 
Talousarvion seuranta 2017  
Kunnanhallitukselle laaditaan kuukausittain tuloslaskelman, erikoissairaanhoidon toteuman 
sekä verotulojen kehittymisen sisältävä raportti. Lisäksi sekä kunnanhallitus että kunnan-
valtuusto saavat neljännesvuosittain kattavamman raportin toteumasta sekä tilinpäätösen-
nusteen. Vuonna 2017 neljännesvuosittain annettavaan raporttiin sisällytetään hallinto-
kunnilta pyydetyt arviot talouden kehittymisestä sekä investoinneista. Tilinpäätös saate-
taan maaliskuun loppuun mennessä kunnanhallituksen sekä kesäkuun loppuun mennessä 
kunnanvaltuuston hyväksyttäväksi.  
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1.4. Siikajoen kuntasuunnitelma  (strategia)  
 
Siikajoen nykyinen kuntasuunnitelma (strategia) on hyväksytty valtuustossa 28.3.2012. 
Suunnitelman päivittäminen on käynnissä ja valmistuu vuonna 2017. Myös hallint o-
sääntö ja k onserniohje ovat päivitettävänä ja valmistuvat vuoden 2017 aikana.  
 
Valtuuston hyväksymät tavoitteet  
Valtuuston vuodelle 2016 hyväksymät tavoitteet on laadittu valtion vaikuttavuus- ja tulok-
sellisuusohjelmassa käytössä olevien neljän ulottuvuuden pohjalta: 

*toiminnan vaikuttavuus  
*kuntaorganisaation/henkilöstön aikaansaannoskyky  
����������������������������������´����������������                    �  ́          palvelukyky  
*toiminnan  tuottavuus ja taloudellisuus  

Nelikenttätarkastelumalli tuli esille LATU -hankkeen myötä, jossa haettiin tuottavuutta työ-
elämän laadun kautta.  Vaikka hanke on ohjattuna päättynyt, jatkuvat sen hyviksi koetut 
toimintatavat kaikissa hallintokunnissa. 

 
Nelikenttämalli  

 

Ulottuvuus / näkökulma: Vaikuttavuus  
Vaikuttavuus  kuvaa toiminnan tavoitteeksi asetettujen yhteiskunnallisten tilojen kuten on-
gelmien vähentämisen tai parempien vaikutusten edistämisen aikaansaamisen astetta eli 
toiminnan ja suoritteiden vaikutusta kuntalaisiin suhteessa vaikutukselle asetettuihin tavoit-
teisiin. Vaikuttavuustavoitteet voivat määrittää joko kunnan palvelutoiminnan aikaansaa-
maa muutosta asiakkaan hyvinvoinnissa tai palvelun riittävyyttä, asiakastyytyväisyyttä jne. 
 
Palvelukyky  kuvaa asiakaspalvelun toimivuudelle ja laadulle asetettujen tavoitteiden to-
teutumisen astetta. palvelukyky kuvaa toimintojen asiakasulottuvuuden ja asiakaspalvelun 



14 
 

 

onnistumista. Asiakkaina voivat olla arvioitavasta toiminnasta riippuen kuntalaiset tai hal-
linnon sisäiset organisaatiot, mittareina esim. asiakastyytyväisyyskyselyt. 
 
Aikaansaannoskyky  kuvaa organisaation, työyhteisön ja henkilöstön kykyä aikaansaada 
tuloksellisuutta. Aikaansaannoskykyyn sisältyy yhtenä näkökulmana laatu. Koostuu osate-
kijöistä: osaaminen, innovatiivisuus, viihtyvyys, työmotivaatio ja työkyky. 
 
Tuottavuus  on tuotosten / suoritteiden ja panosten suhde, kun panokset ilmaistaan tuo-
tannontekijöinä. Taloudellisuus on tuotosten ja panosten suhde, kun panokset ilmaistaan 
rahana eli kustannusten ja suoritteiden välinen suhde. 
 
Nelikenttätarkastelu yksinkertaistaa hallintokunnittaista toiminnan suunnittelua ja sen stra-
tegisia tavoitteita. Uudistuksen tarkoituksena on myös antaa valmisteluun ja päätöksente-
koon aiempaa kokonaisvaltaisempi työkalu; talousarvioasiakirja kokonaisuudessaan on 
sen mukaan helppolukuisampi ja kunnan toimintaa paremmin kuvaava kuin entinen malli. 
 
1.5 Yleinen taloudellinen tilanne  
 
Kansantalous ja kuntatalous  
 
Valtiovarainministeriö on julkaissut taloudellisen katsauksen syksyllä 2016 (julkaisu 
32a/2016), jossa arvioidaan ja ennakoidaan lähivuosien näkymiä. VM:n ennusteen mu-
kaan Suomen talous kasvaa vuonna 2016 edelliseen vuoteen verrattuna 1,1 %. Seuraa-
van kahden vuoden aikana kasvu jäänee prosentin tienoille ja tällöin kolmen vuoden pe-
riodilla kumulatiivinen kasvu olisi n. 3 %. 
 
Taloudessa on ollut näkyvissä myös pientä piristymistä erityisesti telakkateollisuudessa ja 
autoteollisuudessa. Niiden vaikutus työllisyyteen on toiminta-alueellaan merkittävä ja ko-
konaisuutena kerrannaisvaikutukset ulottuvat myös laajemmalle. Taloustilanne kokonai-
suutena pysyy kuitenkin heikkona niin kauan, kunnes vientiteollisuudessa tapahtuu oleelli-
nen elpyminen.  Viennin elpyminen uhkaa jäädä kuitenkin maailmankauppaa vaisummaksi 
ja siitä seuraa markkinaosuuksien menettämisen jatkuminen kansainvälisessä kaupassa. 
Ennusteen mukaan bruttokansantuote (BKT) on vielä vuonna 2018 n. 3 % pienempi kuin 
vuonna 2008 ja teollisuuden taso jäisi vastaavasti hieman yli viidenneksen alemmalle ta-
solle kuin 10 vuotta sitten.  Maailmantalouden ja �±kaupan kasvunäkymät ovat heikenty-
neet ja maailmakaupan kasvu jääkin kuluvana vuonna vain 2 prosenttiin ja on siten pro-
senttiyksikön pienempi kuin maailmantalouden kasvu. Yksityinen kulutus ja investoinnit 
kannattelevat VM:n mukaan lähivuosien taloudellista aktiviteettia; yksityisten investointien 
kasvu tulee pääosin rakentamisesta. 
 
Julkinen talous pysyy alijäämäisenä vuosikymmenen loppuun saakka. Mittavista sopeutus-
toimista huolimatta alijäämä ei ole supistunut merkittävästi ja toisaalta talouden hidas kas-
vu ei tuota tarpeeksi verotuloja rahoittamaan julkisia menoja ikääntymisen aiheuttaessa 
menojen kasvupaineita. Nähtäväksi jää, miten maakuntauudistukseen sisältyvä sosiaali- ja 
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terveysmenojen kasvun rajoittaminen vaikuttaa julkisen talouden kestävyysvajeongel-
maan. Julkisyhteisöjen bruttovelka suhteessa bruttokansantuotteeseen kasvaa vuoden 
2016 tasosta (64,3%) ollen vuonna 2018 66,4 %. 
Kilpailukykysopimus alentaa veroastetta merkittävästi samalla kun se pienentää julkisen 
sektorin toimintamenoja menoasteen alentuessa. Siihen vaikuttavat myös sopeutustoimet 
sekä työttömyyteen liittyvien menojen väheneminen (työllisyys paranee ennustejaksolla 
hieman). 
 
VM:n julkaisuun on koottu eräitä keskeisiä ennustelukuja. Niiden mukaan työllisten määrä 
kasvaa 2017 0,3% ja 2018 0,5 %, työllisyysaste nousee jonkin verran vuodesta 2016 ( 
68,5 %) vuoteen 2018 (69,3%) ja työttömyysasteessakaan ei tapahdu oleellista muutosta 
(2016/9%, 2018/ 8,5%). VM:n mukaan huolestuttavaa työllisyystilanteessa on pitkäaikais- 
ja rakennetyöttömien edelleen kasvava määrä. 
 
Lyhyet korot (euribor 3kk) olisivat miinuksella vielä vuonna 2018 (-0,1%) ja pitkät korot 
(valtion obligaatiot 10 vuotta) prosentin tasolla. Inflaatio on edelleen tavanomaista hitaam-
paa , kun kuluttajahinnat nousevat vuonna 2016 vain 0,4 % ja seuraavina kahtena vuotena 
1,1 % ja 1,3 %.  Alhaisen korkotason lisäksi ennuste pohjautuu mm. maltillisiin palkankoro-
tuksiin, tuontihintojen nousuun ja hieman heikkenevään euron valuuttakurssiin.  
 
Siikajoen vuoden 2017 talousarviossa ja �±suunnitelmassa 2018-2019 yleinen taloudellinen 
tilanne näkyy selvimmin verotulojen kasvun taittuminen; tässä ei ole otettu huomioon 2019 
aloittavan maakuntauudistuksen vaikutusta, vaan on arvioitu tilannetta perinteisen suunnit-
telun jatkumona.  Ansioverotulojen notkahdusta pitää pystyä kompensoimaan lähinnä kiin-
teistöveron tuoton kasvulla, jotta ennakkolaskelmien mukaisia tilikauden alijäämiä ei pääse 
syntymään.  Kiinteistöverotuoton säilyminen kunnan tuloina onkin tärkeä edunvalvonta-
asia. 
Vuoden 2019 talousennakointia tarkennetaan kahden seuraavan vuoden aikana sitä mu-
kaa kuin luotettavia laskelmia kuntataloudesta suhteessa maakuntarahoitukseen on saa-
tavilla ( menojen ja tulojen muutokset). Siikajoella valtionosuuksiin tehtävät muutokset ovat 
yhtä oleellisia kuin verotulojen muutokset. 
 
Raahen seutu, talousalue, odottaa Pyhäjoen ydinvoimalan massiivisia vaikutuksia. Hanhi-
kiven hankkeen vaikutukset ovat tähän saakka näkyneet infrastruktuurin rakentamisessa 
ja Pyhäjoen alueen vilkastuneena toimintana mutta vähitellen vaikutusalue väistämättä 
laajenee etäämmälle.  Pelkästään VT 8:n kunnostamistyöt ovat myönteinen signaali ja 
luonnollisesti helpottavat myös päivittäistä liikennöintiä.  
Siikajoki on edelleen mukana seudullisessa hanke- ja muussa yhteistyössä, jossa paino-
piste on edellisvuosien tavoin yritysten toiminnan kehittämisessä. 
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1.6. Oman kunnan toiminta ja talous  
 
Päätökset ja asiakirjat laadinnan pohjana  
 
Kunnanhallitus hyväksyi 22.8.2016 § 248 laadintaohjeet vuoden 2017 talousarvion laadin-
taa varten.  

- lähtökohtana vuoden 2017 talousarvon laadinnalle oli 0 �± budjetti. 
- palkoissa huomioidaan kilpailukykysopimuksen vaikutus -1,5 %. 
- toiminnalliset muutokset tulee huomioida 

 
Kunnanhallitus on käsitellyt talousarviota kokouksessaan 17.10.2016 ja valtuusto 
2.11.2016. 
 
Tilinpäätösennuste vuodelle 2016 ,  
30.9.2016 tilanteen mukaan  
 

 
 

Tilinpäätösennusteen mukaan toimintakate on -34 218 miljoonaa euroa.  
Verotulojen pienenemiseksi arvioidaan 3 % verrattuna tilinpäätökseen 2015.  
Tilikauden tulos on ennusteen mukaan 112 tuhatta euroa ja poistoeron tuloutus on 32 tu-
hatta euroa.  
 
Vuoden 2016 tilinpäätösennusteen jälkeen kumulatiivinen ylijäämä on 3,1 miljoonaa euroa.  
 
Lainamääräksi (pitkäaikainen ja lyhytaikainen) arvioidaan vuoden 2016 tilinpäätösennus-
teessa 18,8 miljoonaa euroa eli 3 4 24 euroa / asukas. Talousarviossa 2016 lainamäärä on 
arvioitu 22,0 miljoonaa euroa eli 3 992 euroa / asukas. 
Lyhytaikaisen lainan määräksi arvioidaan 12,8 miljoonaa euroa.  
 
 
 
 
 
 
 
 

1 000 euroa 2011 2012 2013 2014 2015Tp 2016**
TOIMINTAKATE -31 264 -31 778 -32 369 -32 783 -32 431 -34 218
Verotulot 14 526 15 645 15 969 16 968 17 380 16 861
Valtionosuudet 16 562 16 619 16 753 18 117 18 143 18 644
Muut rahoituserät, netto -679 201 113 150 152 -9
VUOSIKATE -852 687 466 2 452 3 244 1 278
TILIKAUDEN TULOS -1 616 -572 -1 634 1 111 1 880 112
KUMULATIIVINEN YLIJÄÄMÄ1 240 668 -966 1 111 2 991 3 135
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SIIKAJOEN KUNNAN TALOUS

�í���ì�ì�ì���¦ Tp 2012 Tp2013 Tp 2014 Tp 2015 Ta2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019

Asukasluku 31.12. 5 634 5 590 5 530 5 471 5 500 5 380 5 380 5 380

Väestön kasvu % -0,1 -0,8 -1,1 -1,1 0,5 -2,2 0,0 0,0

Tuloveroprosentti 21,00 21,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00

Kiinteistöveroprosentti

   yleinen kiinteistövero 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

   vakituinen asuinrakennus 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

   muut asuinrakennukset 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

   rakentamaton rakennuspaikka 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

   yleishyödylliset yhteisöt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   voimalaitokset ja tuulivoimalat 2,85 2,85 2,85 2,85 3,10 3,10 3,10 3,10

Verotulot 15 645 15 969 16 968 17 380 17 089 16 687 16 557 17 004

�������¦�l���•�µ�l���• 2 777 2 857 3 068 3 177 3 107 3 102 3 078 3 161

Valtionosuudet 16 619 16 754 18 117 18 143 18 533 18 323 18 415 18 507

�������¦�l���•�µ�l���• 2 950 2 997 3 276 3 316 3 370 3 406 3 423 3 440

Verorahoitus yhteensä 32 264 32 723 35 085 35 523 35 622 35 010 34 972 35 511

   Muutos % 3,8 1,4 7,2 1,2 0,3 -1,7 -0,1 1,5

�������¦�l���•�µ�l���• 5 727 5 854 6 344 6 493 6 477 6 507 6 500 6 601

Toimintatuotot 3 666 3 587 4 081 3 298 2 913 2 788 2 836 2 795

   Muutos % -8,1 -2,2 13,8 -19,2 -11,7 -4,3 1,7 -1,4

Toimintamenot -35 444 -35 956 -36 864 -35 729 -37 279 -36 784 -36 913 -37 000

   Muutos % 0,5 1,4 2,5 -3,1 4,3 -1,3 0,4 0,2

Toimintakate -31 778 -32 369 -32 783 -32 431 -34 366 -33 996 -34 078 -34 205

   Muutos % 1,6 1,9 1,3 -1,1 6,0 -1,1 0,2 0,4

�������¦�l���•�µ�l���• -5 640 -5 791 -5 928 -5 928 -6 248 -6 319 -6 334 -6 358

Vuosikate 687 466 2 452 3 243 1 306 945 834 1 266

�������¦�l���•�µ�l���• 122 83 443 593 237 176 155 235

   vuosikate / poistot ja arvonal. % 54,6 22,2 150,2 312,7 119,2 71,5 62,1 97,5

Sumu - poistot -1 258 -2 100 -1 633 -1 037 -1 096 -1 322 -1 344 -1 298

Tilikauden tulos -572 -1 634 1 107 1 873 210 -377 -510 -32

Tulorahoitus 674 462 2 437 3 167 1 306 945 834 1 266

Investoinnit netto -1 151 -3 198 -1 625 -6 338 -3 971 -1 171 -565 -538

�������¦�l���•�µ�l���• -204 -572 -294 -1 158 -722 -218 -105 -100

Lainanhoitokulut -2 124 -1 220 -1 110 -1 082 -1 132 -1 684 -1 658 -1 571

Kumulatiivinen ylijäämä 668 -966 1 111 2 991 1 252 2 783 2 330 2 355

�>���]�v���l���v�š�����‰�����=�o�Ç���l�µ�v�š�����í�ì�ì�ì�¦12 293 14 532 14 465 16 497 21 954 19 406 19 137 18 409

�������¦�l���•�µ�l���• 2 182 2 600 2 616 3 015 3 992 3 607 3 557 3 422
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Verotulot ja valtionosuudet  
Tulovero  
 
Valtuusto vahvisti vuoden 2017 veroprosentit 2.11.2016.  
 
Alla tuloveroprosentin kehittyminen 2012 �± 2019. 

 
 
Efektiivinen veroaste on maksuunpannun kunnallisveron suhde ansiotuloihin. 

 
Lähde: verohallinto 
 
Talousarviovuonna 2017 tuloveroja arvioidaan saatavan 14 816 000 euroa. 
 

 
** = tilinpäätösennuste 
 
 
 
 
 
 
 

Tp 2012 Tp2013 Tp 2014 Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019
Tuloveroprosentti 21,00 21,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00
Euroa 14 087 14 354 15 177 15 590 15 368 14 816 14 653 15 064
Kasvu euroa 1 168 267 823 413 -222 -552 -163 411
Kasvu prosenttia 9,0 1,9 5,7 2,7 -1,4 -3,6 -1,1 2,8

Tuloveroprosentti ja efektiivinen kunnallisveroaste                            �í���ì�ì�ì���¦
Siikajoki          
0
Verovuosi 2011 2012 2013 2014 2015** 2016** 2017** 2018** 2019**
Ansiotulot 94 673 97 275 98 341 100 931 98 506 100 024 99 904 100 778 102 195
Maksettava vero 13 196 13 975 14 360 15 536 14 981 15 156 14 643 14 809 15 033

Tuloveroprosentti 20,00 % 21,00 % 21,00 % 22,00 % 22,00 % 22,00 % 22,00 % 22,00 % 22,00 %
Kunnallisveroaste 13,94 % 14,37 % 14,60 % 15,39 % 15,21 % 15,15 % 14,66 % 14,69 % 14,71 %
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Kiinteistövero  

 
Talousarviovuonna 2017 kiinteistöveroja arvioidaan saatavan 1 158 000 euroa. 
 
Kiinteistöveroprosentit  2014 2015 2016 2017 

 
yleinen kiinteistövero  1,00 1,00 1,00 1,00 
vakituisen asuinrakennukset 0,50 0,50 0,50 0,50 
muut asuinrakennukset  1,00 1,00 1,00 1,00 
rakentamaton rakennuspaikka 3,00 3,00 3,00 3,00 
yleishyödylliset yhteisöt  0,00 0,00 0,00 0,00 
voimalaitokset / tuulivoimalat 2,85 2,85 2,85 3,10 
 

 
** = tilinpäätösennuste 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 

Yhteisövero  
Yhteisöveron tuotto on arviolta n. 713 000 �¼�� 
 
Yhteisöveroja saatiin 719 813 euroa vuonna 2015. Vuodelle 2016 on budjetoitu yhteisöve-
roja 572 000, tilinpäätösennuste on 703 000 euroa.  

 

** = tilinpäätösennuste 
 
Verotulot yhteensä  

 

 
** = tilinpäätösennuste 
 
Kaaviossa on mukana ansioverotulot, kiinteistöverot sekä yhteisöverot. 
Verotuloja ennustetaan kertyvän 16 861 000 euroa vuodelle 2016 ja 16 687 000 euroa 
vuodelle 2017. 
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Valtionosuudet  
 
Valtionosuudet koostuvat seuraavasti: 

 
 
Valtionosuuksien pienentymiseen vuodesta 2016 vaikuttaa maahanmuuttajaoppilaiden 
määrän pienentyminen. 
 

 
** = tilinpäätösennuste 
 
Valtionosuuksia on budjetoitu 18 323 462 euroa vuodelle 2017.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valtionosuudet Tp 2015 Ta 2016 Päätös 2016 Ta 2017
Muutos 
2016/2017

   Vo laskennalliset perusteet 32 971 212,00 32 892 086,00 32 891 523,00 31 471 685,00 -1 419 838
   -kunnan omarahoitusosuus -19 692 561,00 -20 127 129,00 -20 127 240,00 -19 787 139,00 340 101
   +yleinen osa 141 530,00 147 010,00 147 010,00 142 255,00 -4 755
   +/- vo tehtävät lisäykset / vähennykset 1 190 223,00 1 414 863,00 1 418 262,00 1 465 521,00 47 259
   Vuoden 2015 valtionosuusjärjestelmämuutoksen tasaus (+/-) -231 415,00 -231 415
Kunnan peruspalveluiden vo ilman tasauksia 14 610 404,00 14 326 830,00 14 329 555,00 13 060 907,00 -1 268 648
Verotuloihin perustuva vo tasaus 4 570 121,00 4 631 751,00 4 631 714,00 5 009 528,00 377 814
Järjestelmämuutoksen tasaus -959 025,00 -679 175,00 -679 175,00 0,00 679 175
Kunnan peruspalveluiden valtionosuus 18 221 500,00 18 279 406,00 18 282 094,00 18 070 435,00 -211 659
Opetus ja kulttuuritoimen muut vo -78 764,00 253 633,00 361 540,00 253 027,00 -108 513
Yhteensä 18 142 736,00 18 533 039,00 18 643 634,00 18 323 462,00 -320 172
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1.7. Väestörakenne  
 
 
 

Ikäjakauma  tarkastelupäivämäärä 07.11.2016 
 
Kunnan väestö   
(lähteenä seuraavissa on tilastokeskus) 
  
Väkiluvun muutos 2010-2015 
  

 

Kylä/postinumero Väestö yht. 0-14 v 15-29 v 30-64 v 65 v �t 
 

Karinkanta (92330) 
 

183 34 24 89 36 

Luohua (92450, 
86400) 

357 96 57 132 72 

Paavola (92430, 
92440) 

993 186 155 400 252 

Revonlahti (92350) 
 

791 201 137 338 115 

Ruukki (92400) 
 

1685 318 243 738 386 

Siikajoki (92320) 
 

1008 213 156 409 230 

Tuomioja (92470, 
92260, 92140) 

309 67 29 145 68 

Yhteensä 
 

5 326 
     

1 115 801 
 

2 251 1 159 
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Väkiluvun kehitys kunnittain 2000-2015 
 

 
 
Elinkeinorakenne sekä yritystoiminta  
 
Toimipaikat toimialoittain Siikajoella 2013 - 2014 
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Työttömyysaste kunnittain 2006-2015 
 

 
 
Työllisyysaste kunnittain 2000-2014 
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Työpaikkojen kehitys toimialoittain Siikajoella 2008-2014 
 

 
 
 
 
1.8. Elinvoimaisuuden kehittäminen  
 
Vetovoiman lisääminen kasvattaa elinvoimaa  
 
Kun kilpailu asukkaista, yrityksistä, osaavasta työvoimasta ja matkailijoista kiristyy, tarvi-
taan markkinointia. 
Ne kunnat, joissa matkailu on vahvaa, ovat etulyöntiasemassa, sillä silloin kunnassa on 
luontaisesti kävijöitä, joille voidaan aluetta viestiä. Miten Siikajoki voisi parantaa ja hyödyn-
tää matkailua? 
Nykyisessä taloudellisessa tilanteessa maaseutukunta ei voi kilpailla suurten kaupunkien 
työpaikkojen, palvelujen ja vapaa-ajan vietto mahdollisuuksien kanssa. Suurten kaupunki-
en läheisyys ja niiden hyvät logistiikkayhteydet esim. valtatiet houkuttelevat yrittäjiä sijoit-
tumaan.  Niukat taloudelliset resurssit on käytettävä järkevästi. Sekä Oulu että Raahe ovat 
kuntaamme lähellä. Tämä voidaan nähdä sekä ongelmana että vahvuutena. Lähialueelle 
on helppo muuttaa, ja toisaalta siellä on helppo käydä työssä, koska päivittäinen ajomatka 
ei ole kovin pitkä. Ylen tutkimuksen mukaanhan suurin osa suomalaisista haluaa asua 
maaseudulla tai pienessä taajamassa. 
Elinkeinorakenteen monipuolistaminen on taloudellisen aspektin mukaan yksi tärkeimmistä 
toimista. Siikajoen vahvuuksia ovat yrittäjämyönteinen ilmapiiri ja hyvä yhteistyö yrittäjien 
kanssa. Parhaiten yritysten saamiseksi kuntaan voidaan vaikuttaa vahvistamalla niiden 
toimintaedellytyksiä. Usein yritystoiminnan kasvun kulmakivenä toimii logistiikka ja tiestö-
jen kunto. Esimerkiksi Ruukin yrityspuiston yrittäjät ovat toivoneet parempia kulkuyhteyksiä 
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yrityspuiston alueelle. Myös riittävän nopeiden tietoliikenneyhteyksien saaminen kuntaan 
vaikuttaa sekä uusien yritysten saamiseen että vanhojen uudistumiseen Siikajoella.  
Vetovoimaa voidaan lisätä sekä ulkoisesti että sisäisesti. Ulkoisessa markkinoinnissa on 
kyse kunnan vetovoiman lisäämisestä kunnan rajojen ulkopuolella. Tähän tarvitaan sekä 
taloudellisia että henkilöresursseja. Toimenpiteitä ovat muun muassa messuosallistumiset, 
jaettavat esitteet kunnan alueen tapahtumissa ja sosiaalinen media. Myös yhteishankkei-
siin osallistuminen kasvattaa tunnettuutta.  
Sisäinen markkinointi tarkoittaa omien, jo olemassa olevien vahvuuksien vahvistamista 
sekä luottamushenkilöiden että työntekijöiden kautta. Sivistys- sekä tekninen toimi panos-
tavat kuntalaisten hyvinvointiin ja elinympäristön viihtyvyyteen. Parhaimmillaan jokainen 
kunn�D�Q���W�\�|�Q�W�H�N�L�M�l���R�Q���N�X�Q�Q�D�Q���´�H�O�L�Q�N�H�L�Q�R�D�V�L�D�P�L�H�V�´�����6�L�V�l�L�V�H�V�V�l���P�D�U�N�N�L�Q�R�L�Q�Q�L�V�V�D���H�L���Y�R�L���P�\�|s-
kään unohtaa itse kuntalaisia, jotka voivat ylpeänä markkinoida omaa kuntaansa. Myös 
kunnan alueella toimiville yrittäjille on hyvä viestiä kunnan strategioista. Parempi yhteistyö 
myös yrittäjäyhdistykseen kuulumattomien kanssa vahvistaa kunnan imago yrittäjäystäväl-
lisenä kuntana. Kannattaa myös miettiä yritysten ottamista markkinointiin sekä henkilö- 
että taloudellisten resurssien kautta. 
Kaiken taustalla on kuntamme brändin rakentaminen. Kuntaa, jota ei tunneta, ei saa uusia 
asukkaita eikä yrityksiä. Pelkkä imago tai maine ei riitä. Imago on ihmisten mielissä oleva 
käsite, johon on vaikea vaikuttaa. Maine tulee kokemusten kautta. Jos haluamme vaikut-
taa, miten Siikajoki nähdään muualla, on rakennettava brändiä. Tärkeimmät elementit 
brändin rakentamisessa ovat aitous, tunnistettavuus ja erilaistuminen. Kunnan ei tarvitse 
olla paras. On löydettävä omat vahvuudet ja oikea mittakaava. Brändin on perustuttava 
rehellisyyteen ja jatkuvuuteen. Se muodostuu nimen tunnettuudesta ja siihen liittyvistä 
mielikuvista. Kuntabrändi vahvistaa asukkaan identiteettiä ja itsetuntoa sekä saa kuntalai-
sen tuntemaan ylpeyttä asuinpaikastaan. Brändiä ei luoda hetkessä eikä yksin. Siitä ra-
kennetaan yhdessä kuntalaisten ja kuntaorganisaation kanssa. Kehityspäällikkö toimii 
brändin rakentamisessa kuntaorganisaation edustajana.  
 
 
Arja Lappalainen, kehityspäällikkö 
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2. TULOSLASKELMAOSA  
 

 
 
 
 
 
 

TULOSLASKELMA Tp 2015 TA 2016 Ta 2017 Muutos % Ts 2018 Ts 2019

Ulkoinen

TOIMINTATUOTOT
Myyntituotot 1 194 393 1 047 172 1 122 897 7,2 1 121 676 1 122 676
Maksutuotot 659 678 447 407 370 829 -17,1 440 829 440 829
Tuet ja avustukset 541 504 508 750 307 513 -39,6 286 072 244 430
Muut toimintatuotot 902 235 909 412 987 217 8,6 987 217 987 217
TOIMINTATUOTOT 3 297 810 2 912 741 2 788 456 -4,3 2 835 794 2 795 152

TOIMINTAKULUT
Palkat ja palkkiot -8 370 373 -8 791 477 -8 892 540 1,1 -8 902 133 -8 885 613
Eläkekulut -2 374 363 -2 280 607 -2 111 058 -7,4 -2 113 690 -2 112 747
Muut henkilösivukulut -400 614 -442 899 -366 049 -17,4 -366 185 -365 628
Palvelujen ostot -21 045 135 -22 409 937 -21 992 094 -1,9 -22 112 393 -22 219 393
   esh PPSHP -4 861 852 -5 357 799 -5 500 069 2,7 -5 600 000 -5 700 000
   esh Ras -1 224 830 -1 252 178 -1 097 512 -12,4 -1 098 000 -1 099 000
Aineet,tarvikkeet, tavarat -1 870 951 -1 960 388 -2 106 942 7,5 -2 104 852 -2 104 772
Avustukset -967 635 -944 755 -1 005 010 6,4 -1 005 010 -1 005 010
Muut toimintakulut -699 530 -448 814 -310 455 -30,8 -309 208 -306 987
TOIMINTAKULUT -35 728 601 -37 278 877 -36 784 148 -1,3 -36 913 471 -37 000 150

TOIMINTAKATE -32 430 791 -34 366 136 -33 995 692 -1,1 -34 077 677 -34 204 998
Verotulot
Kunnan tulovero 15 590 317 15 368 000 14 816 000 -3,6 14 653 000 15 064 000
Kiinteistövero 1 069 669 1 149 000 1 158 000 0,8 1 158 000 1 158 000
Yhteisövero 719 813 572 000 713 000 24,7 746 000 782 000
Verotulot 17 379 799 17 089 000 16 687 000 -2,4 16 557 000 17 004 000

Valtionosuudet 18 142 736 18 533 000 18 323 462 -1,1 18 415 079 18 507 155

Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 78 393 80 000 45 000 -43,8 45 000 45 000
Muut rahoitustuotot 200 681 150 000 70 000 -53,3 70 000 70 000
Korkokulut -114 715 -165 000 -170 000 3,0 -160 000 -140 000
Muut rahoituskulut -12 656 -15 000 -15 000 0,0 -15 000 -15 000
Rahoitustuotot ja -kulut 151 703 50 000 -70 000 -240,0 -60 000 -40 000

VUOSIKATE 3 243 447 1 305 864 944 770 -27,7 834 402 1 266 157

Poistot ja arvonalentumiset
Suunn.mukaiset poistot -1 036 507 -1 095 636 -1 321 658 20,6 -1 344 228 -1 297 784
Satunnaiset tuotot
Satunnaiset kulut -333 461
Tilikauden tulos 1 873 479 210 228 -376 888 279,3 -509 826 -31 627
Poistoeron lisäys (-) -2 000 000
Poistoeron vähennys (+) 6 667 31 667 56 667 56 667 56 667
Rahastojen vähennys (+) 2 000 000
TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄ 1 880 146 241 895 -320 221 -232,4 -453 159 25 040
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Tunnuslukuja:  

 
 
Toimintatuotot : 

Toimintatuotot pienenevät 4,3 % verrattuna vuoden 2016 talousarvioon.  
Myyntituotot kasvavat 7,2 %. Tuet ja avustukset pienenevät 39,6. Koulutoimeen saatiin 
vuonna 2016 erilaisia avustuksia hankkeille ja nämä avustukset päättyvät vuoden 2016 
lopussa ja vaikuttavat vuoden 2017 budjetointiin. Muut toimintatuotot kasvavat 8,6 %. 
 

 
 

Kunnan kokonaistuotot (tulot) ovat vuonna 2017 noin 37,9 miljoonaa euroa. Verorahoituk-
sen osuus on 16,7 ja valtionosuuksien osuus 18,3 miljoonaa eroa eli 92,3 % kokonaistuo-
toista. 
 

Toimintatulot/toimintamenot %
2013 2014 2015Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019
10,0 11,1 9,2 7,8 7,6 7,7 7,6

Vuosikate/poistot ja arvonalentumiset %
2013 2014 2015Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019
22,2 150,2 312,9 119,2 71,5 62,1 97,6

Vuosikate, euroa/asukas
2013 2014 2015Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019

83 443 593 237 176 155 235

Kertynyt yli-/alijäämä
2013 2014 2015Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019
-966 1 111 2 991 3 233 2 783 2 330 2 355
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Sosiaali- ja terveyspalveluiden osuus kunnan käyttötuloista on 48,1 %. Talousarviossa 
2016 vastaava osuus oli 49,8 %. 
 
Toimintakulut : 
Toimintakulut pienenevät 1,3 % verrattuna vuoden 2016 talousarvioon. Kilpailukykysopi-
mus vaikuttaa osaltaan tähän. 
 
Palveluiden ostot pienenevät 1,9 %. Hyvinvointikuntayhtymälle varataan 447 395 euroa 
vähemmän kuin vuoden 2016 talousarviossa. 
 

 
 
Kunnan kokonaiskulut (menot) ovat vuonna 2017 noin 38,3 miljoonaa euroa. Palveluiden 
ostojen osuus on 57,4 % (Soten osuus on 47,5 %). 
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Toimintakate:  
Toimintakatteen pienennys on 1,1 % verrattuna vuoden 2016 talousarvioon.  
 
Verorahoitus:  
Siikajoen kunnan tuloveroprosentti on 22,0. Verotulot pienenevät 2,4 % vuoden 2016 talo-
usarvioon verrattuna ja valtionosuudet pienenevät 1,1 %. Valtionosuuksissa on huomioitu 
maahanmuuttajien osuuden pienentyminen. 
 
Vuosikate  ja poistot :  
Kunnan vuosikatteen tulisi muodostua positiiviseksi. Vuosikatteen tulee riittää kunnan 
poistojen kattamiseen. Kun verrataan vuosikatetta poistoihin ja kun tunnusluvun arvo on 
100 %, voidaan olettaa kunnan tulorahoituksen olevan riittävä. Oletusta voidaan kuitenkin 
pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat kunnan keskimääräistä vuo-
tuista investointitasoa( = poistonalaisten investointien omahankintamenoa, jossa valtion-
osuudet ja muut rahoitusosuudet on vähennetty).  
 
Siikajoen kunnan vuosikate on 944 770 euroa talousarviossa 2017 euroa ja se ei riitä pois-
tojen 1 321 658 kattamiseen. 
Poistot kasvavat 20,6 % talousarviosta 2017 ja tähän vaikuttavat uuden koulukeskuksen 
poistot rakennuksen ja kaluston osalta. 

 
 

Tilikauden tulos:  
Vuoden 2017 tilikauden tulokseksi arvioidaan -376 888 euroa.  
 
Poistoeron vähennys:  
Poistoeroa tuloutetaan vuonna 2017 Siikajoenkylän päiväkodin ja Ruukin koulukeskuksen 
poistojen kattamiseen yhteensä 56 667 euroa. 
 
Tilikauden ali jäämä:  
Tilikauden alijäämäksi muodostuu 320 221 euroa. 
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Vaihtoehtolaskelma / taloussuunnitelma vuodelle 2019/sote - ja  
maakuntauudistuksen vaikutus  

 
 
 
 
 
 

TULOSLASKELMA Tp 2015 TA 2016 Ta 2017 Muutos % Ts 2018 Ts 2019

Ulkoinen

TOIMINTATUOTOT
Myyntituotot 1 194 393 1 047 172 1 122 897 7,2 1 121 676 1 122 676
Maksutuotot 659 678 447 407 370 829 -17,1 440 829 440 829
Tuet ja avustukset 541 504 508 750 307 513 -39,6 286 072 244 430
Muut toimintatuotot 902 235 909 412 987 217 8,6 987 217 986 737
TOIMINTATUOTOT 3 297 810 2 912 741 2 788 456 -4,3 2 835 794 2 794 672

TOIMINTAKULUT
Palkat ja palkkiot -8 370 373 -8 791 477 -8 892 540 1,1 -8 902 133 -8 885 613
Eläkekulut -2 374 363 -2 280 607 -2 111 058 -7,4 -2 113 690 -2 112 747
Muut henkilösivukulut -400 614 -442 899 -366 049 -17,4 -366 185 -365 628
Palvelujen ostot -21 045 135 -22 409 937 -21 992 094 -1,9 -22 112 393 -3 146 843
   esh PPSHP -4 861 852 -5 357 799 -5 500 069 2,7 -5 600 000 0
   esh Ras -1 224 830 -1 252 178 -1 097 512 -12,4 -1 098 000 0
Aineet,tarvikkeet, tavarat -1 870 951 -1 960 388 -2 106 942 7,5 -2 104 852 -2 104 772
Avustukset -967 635 -944 755 -1 005 010 6,4 -1 005 010 -1 005 010
Muut toimintakulut -699 530 -448 814 -310 455 -30,8 -309 208 -306 987
TOIMINTAKULUT -35 728 601 -37 278 877 -36 784 148 -1,3 -36 913 471 -17 927 600

TOIMINTAKATE -32 430 791 -34 366 136 -33 995 692 -1,1 -34 077 677 -15 132 928
Verotulot
Kunnan tulovero 15 590 317 15 368 000 14 816 000 -3,6 14 653 000 6 641 855
Kiinteistövero 1 069 669 1 149 000 1 158 000 0,8 1 878 000 1 878 000
Yhteisövero 719 813 572 000 713 000 24,7 746 000 521 333
Verotulot 17 379 799 17 089 000 16 687 000 -2,4 17 277 000 9 041 188

Valtionosuudet 18 142 736 18 533 000 18 323 462 -1,1 18 415 079 7 728 907

Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 78 393 80 000 45 000 -43,8 45 000 45 000
Muut rahoitustuotot 200 681 150 000 70 000 -53,3 70 000 70 000
Korkokulut -114 715 -165 000 -170 000 3,0 -160 000 -140 000
Muut rahoituskulut -12 656 -15 000 -15 000 0,0 -15 000 -15 000
Rahoitustuotot ja -kulut 151 703 50 000 -70 000 -240,0 -60 000 -40 000

VUOSIKATE 3 243 447 1 305 864 944 770 -27,7 1 554 402 1 597 167

Poistot ja arvonalentumiset
Suunn.mukaiset poistot -1 036 507 -1 095 636 -1 321 658 20,6 -1 344 228 -1 297 784
Satunnaiset tuotot
Satunnaiset kulut -333 461
Tilikauden tulos 1 873 479 210 228 -376 888 279,3 210 174 299 383
Poistoeron lisäys (-) -2 000 000
Poistoeron vähennys (+) 6 667 31 667 56 667 56 667 56 667
Rahastojen vähennys (+) 2 000 000
TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄ 1 880 146 241 895 -320 221 -232,4 266 841 356 050
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Vuoden 2018 kiinteistöveroihin on lisätty 30 tuulivoimalamyllyn vaikutus 30*24 000 = 720 000 euroa. 
 
Vuoden 2019 luvuissa  on ennakoitu maakuntauudistuksen vaikutusta kunnan talouteen. Menoista on jätetty 
budjetoimatta maaseutupalvelut, sosiaali- ja terveyspalvelut, pelastuslaitoksen palvelut ja ympäristötervey-
denhuolto.  
 
Verotulot on laskettu verottajan ennusteen mukaisesti ja veroprosenttina on käytetty 9,7 prosenttia. 
 
Yhteisöverot on budjetoitu 2/3 osaa verottajan ennusteesta. 
 
Valtionosuudet on budjetoitu valtiovarainministeriöltä saadun ennakkotiedon mukaan.  
 
Kiinteistöveroissa on mukana tuulivoimaloiden lisäyksen vaikutus 720 000 euroa. 
 
Huomioitavaa:  
Ilman tuulivoimaloiden  kiinteistöveron  vaikutusta, tilikauden alijäämä ol isi vuonna 2018 yhteensä 453 
159 euroa  ja vuonna 2019 yhteensä 363 950  euroa.  
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3. RAHOITUSOSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAHOITUSLASKELMA
Tp 2015 TA 2016+muutos TA 2017 TS 2018 TS 2019

Toiminnan rahavirta 3 166 925 1 305 864 944 770 834 402 1 266 157

Vuosikate 3 243 447 1 305 864 944 770 834 402 1 266 157

Satunnaiset erät -333 462 0 0 0 0

Tulorahoituksen korjauserät 256 940 0 0 0 0

Investointien rahavirta -6 337 686 -3 971 300 -1 170 500 -565 000 -538 000

Investointimenot -7 804 580 -4 898 300 -1 180 500 -565 000 -538 000

Rahoitusosuudet invest.menoihin 1 283 000 927 000 10 000

183 894 0 0 0 0

Toiminnan ja investointien 
rahavirta -3 170 761 -2 665 436 -225 730 269 402 728 157

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset -84 908 -41 000 -350 000 0 0

  Antolainasaamisten lisäykset -93 923 -41 000 -350 000

  Antolainasaamisten vähennykset 9 015 0 0

Lainakannan muutokset 2 032 866 2 706 436 575 730 -269 402 -728 157

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0 7 800 000

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -967 134 -967 135 -1 514 435 -1 497 688 -1 430 892

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 3 000 000 3 673 571 -5 709 835 1 228 286 702 735

Oman pääoman muutokset 0 0 0 0 0

   Edellisten tilikausien alijäämä 0 0 0

   Investointivaraus 0 0

   Rahaston muutos 0 0

Muut maksuvalmiuden muutokset -1 213 810 0 0 0 0

Vaikutus maksuvalmiuteen -2 436 613 0 0 0 0

Pysyvien vastaavien hyödykk.       
luovutustulot
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Tunnuslukuja:  

  

 

Investointien tulorahoitusprosentti kertoo miten suuri osa investointien omahankinta-
menosta on katettu tuottojen ja kulujen erotuksena kertyvällä tulorahoituksella. 
                   
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja 
lyhennysten maksuun. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, 
tyydyttävä kun tunnusluku on 1 �± 2 ja heikko, kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. 
 

 

 

 

 

 

 

Investointien tulorahoitus %
2013 2014 2015Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019
14,6 51,7 49,7 32,9 80,7 147,7 235,3

�d�}�]�u�]�v�v���v���i�����]�v�À���•�š�}�]�v�š�]���v���Œ���Z���À�]�Œ�Œ���v���l���Œ�š�Ç�u�����ñ���À�µ�}�����o�š�����¦
2013 2014 2015Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019

-4 825 -7 447 -7 827 -8 236 -7 849 -4 708 -4 656

Lainahoitokate
2013 2014 2015Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019

0,5 2,3 3,1 1,3 0,7 0,6 0,9
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Lainojen kehittyminen  

 

 

 
 
Siikajoen kunnan lainamäärä tulee kasvamaan talousarviovuonna 2017. Vuoden 2017 lai-
namääräksi arvioidaan 19,4 miljoonaa euroa eli 3 607 euroa / asukas. Pitkäaikaista lainaa 
nostetaan Ruukin koulun nettokustannuksen verran eli 7,8 miljoonaa. Tilinpäätöksessä 
2016 arvioidaan olevan lainaa 18,8 miljoonaa euroa eli 3 424 euroa / asukas. Vuonna 
2017 lyhytaikaista lainaa maksetaan pois 5,7 miljoonaa, joten lyhytaikaista lainaa on 7,1 
miljoonaa euroa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011 2012 2013 2014 20152016** Ta 2017 TS 2018 TS 2019
1000 eur
Yhteensä 11 044 12 293 14 532 14 465 16 497 18 831 19 406 19 137 18 409
Euroa/asukas 1 912 2 182 2 600 2 616 3 015 3 424 3 607 3 557 3 422
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4. KÄYTTÖTALOUSOSA  
4.1 Tuloslaskelma, ulkoinen ja sisäinen  
 

 
 
 
 
 
 

TULOSLASKELMA TP2015 TA2016 TA2017
Muutos 

2016/2017 TS 2018

Muutos 
2017/2018 TS 2019

Muutos 
2018/2019

(Ulk.+sis. erät)

TOIMINTATULOT

Myyntituotot 3 230 073 3 228 456 3 304 803 2,4 3 303 582 0,0 3 304 582 0,0

Maksutuotot 659 678 447 407 370 829 -17,1 440 829 18,9 440 829 0,0

Tuet ja avustukset 541 504 508 750 307 513 -39,6 286 072 -7,0 244 430 -14,6

Vuokratuotot 2 566 010 2 423 610 2 200 069 -9,2 2 200 069 0,0 2 200 069 0,0

Muut toimintatuotot 307 290 185 927 208 332 12,1 208 332 0,0 208 332 0,0

TOIMINTATULOT 7 304 555 6 794 150 6 391 546 -5,9 6 438 884 0,7 6 398 242 -0,6

TOIMINTAMENOT

Palkat ja palkkiot -8 456 112 -8 791 477 -8 892 540 1,1 -8 902 133 0,1 -8 885 613 -0,2

Eläkekulut -2 374 363 -2 280 607 -2 111 058 -7,4 -2 113 690 0,1 -2 112 747 0,0

Muut henkilösivukulut -400 614 -442 899 -366 049 -17,4 -366 185 0,0 -365 628 -0,2

Palvelujen ostot -23 060 430 -24 571 037 -24 151 576 -1,7 -24 271 875 0,5 -24 378 875 0,4

Aineet,tarvikkeet, tavarat -1 891 335 -1 980 572 -2 129 366 7,5 -2 127 276 -0,1 -2 127 196 0,0

Avustukset -967 635 -944 755 -1 005 010 6,4 -1 005 010 0,0 -1 005 010 0,0

Vuokrat -2 454 514 -2 112 452 -1 676 309 -20,6 -1 676 309 0,0 -1 676 309 0,0

Muut toimintakulut -130 343 -36 487 -55 330 51,6 -54 083 -2,3 -51 862 -4,1

TOIMINTAMENOT -39 735 346 -41 160 286 -40 387 238 -1,9 -40 516 561 0,3 -40 603 240 0,2

TOIMINTAKATE -32 430 791 -34 366 136 -33 995 692 -1,1 -34 077 677 0,2 -34 204 998 0,4

Verotulot

Kunnan tulovero 15 590 317 15 368 000 14 816 000 -3,6 14 653 000 -1,1 15 064 000 2,8

Kiinteistövero 1 069 669 1 149 000 1 158 000 0,8 1 158 000 0,0 1 158 000 0,0

Yhteisövero 719 813 572 000 713 000 24,7 746 000 4,6 782 000 4,8

Verotulot 17 379 799 17 089 000 16 687 000 -2,4 16 557 000 -0,8 17 004 000 2,7

Valtionosuudet 18 142 736 18 533 000 18 323 462 -1,1 18 415 079 0,5 18 507 155 0,5

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 78 393 80 000 45 000 -0,6 45 000 0,0 45 000 0,0

Muut rahoitustuotot 200 681 150 000 70 000 -2,5 70 000 0,0 70 000 0,0

Korkokulut -114 715 -165 000 -170 000 -11,8 -160 000 -5,9 -140 000 -12,5

Muut rahoituskulut -12 656 -15 000 -15 000 259,5 -15 000 0,0 -15 000 0,0

Rahoitustuotot ja -kulut 151 703 50 000 -70 000 -240,0 -60 000 -14,3 -40 000

VUOSIKATE 3 243 447 1 305 864 944 770 -27,7 834 402 -11,7 1 266 157 51,7

Poistot ja arvonalentumiset

Suunn.mukaiset poistot -1 036 507 -1 095 636 -1 321 658 20,6 -1 344 228 1,7 -1 297 784 -3,5

Arvonalentumiset

Satunnaiset erät

Satunnaiset tuotot 0

Satunnaiset kulut -333 462

TILIKAUDEN TULOS 1 873 478 210 228 -376 888 -279,3 -509 826 35,3 -31 627 -93,8
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4.2 Toimintatuotot ja -kulut päävastuualueittain  
 
Toimintatuottojen kertyminen päävastuualueittain  
 

 
Suurin osa kunnan tuotoista vuonna 2017 on budjetoitu kunnanhallitukselle 43,5 %.  
 
 
Toimintakulujen syntyminen päävastuualueittain  
 

 
 
Suurin osa kunnan kuluista on budjetoitu Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymältä ostet-
tavalle sosiaali- ja terveystoimen palveluille 45,1 %. Hyvinvointikuntayhtymältä ostettavat 
palvelut kirjataan kunnanhallituksen päävastuualueelle. Kunnanhallituksen päävastuualu-
een osuus kunnan toimintakuluista on 58,5 %. 
 
Soten osuus Siikajoen kunnan toimintakatteesta on 53,8 %. 
 
- 
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4.3. Keskusvaalilautakunta  

Vastuuhenkilö: Kunnanjohtaja  
 
Toiminnan kuvaus  
Keskusvaalilautakunnan päävastuualueelle kuuluvat kuntavaalit, eduskuntavaalit, presi-
dentin vaalit ja europarlamenttivaalit 
 
Kuntavaalit vuonna 2017  
 
Tuloarviot ja määrärahat  
 
Talous:  
 

 

TP 2015 TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019
Toimintatulot 8 350 0 50 15 650 8 050
   muutos %
Toimintamenot -16 227 0 -24 424 -52 348 -35 752
   muutos %
Toimintakate -7 877 0 -24 374 -36 698 -27 702
   muutos %

Sisäiset tulot
   muutos %
Sisäiset menot -446 0 0 0 0
   muutos %
Poistot
   muutos %  
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4.4. Tarkastuslautakunta  
 
Vastuuhenkilö: Kunnanjohtaja 
  
Tarkastuslautakunnan päävastuualueelle kuuluvat tarkastustoimen hallinto, tilintarkastus, 
sisäinen tarkastus ja atk-järjestelmätarkastus 
 
Tavoitteet ja mittarit  
 
Vaikuttavuus  
 
Tavoite  Tavoitetaso  Mittari / arviointitapa  
Tilintarkastus antaa riittävän ja 
oikean kuvan kunnan toiminnas-
ta.  
Tilintarkastus on ohjaavaa ja in-
formatiivista. 

Tilintarkastus on kunnan toimin-
taa kehittävää ja vaikuttaa kun-
nan toimintaan ja talouteen posi-
tiivisesti. 

Henkilöstön ja luottamushenkiöi-
den antama palaute. 

 
Ulottuvuus / näkökulma: Palvelukyky  
 
Tavoite  Tavoitetaso  Mittari / arviointitapa  
Tilintarkastus on hoidettu laaduk-
kaasti. 

Epäselviin asioihin on saatu vas-
taus. 

Epäselviä asioita 0 kpl. 

 
Ulottuvuus / näkökulma: Aikaansaannoskyky  
 
Tavoite  Tavoitetaso  Mittari / arviointitapa  
Tarkastustoiminta on suoritettu 
ammattitaitoisesti ja lakien mu-
kaisesti, uuden kuntalain edellyt-
tämällä tavalla 

Tarkastustoiminta on tehty am-
mattitaitoisesti ja sopimuksen 
mukaan.  

Ei huomauttamista. 

 
Ulottuvuus / näkökulma: Taloudellisuus ja tuottavuus  
 
Tavoite  Tavoitetaso  Mittari / arviointitapa  
Tarkastustoiminta kilpailukykyis-
tä. 

Hinta ei nouse edellisestä vuo-
desta. 

Tarkastustoiminnan hinta 2016 / 
2017. 
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Tuloarviot ja määrärahat  
 
Talous:  
 

 

TP 2015 TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019
Toimintatulot 0 0 0 0 0
   muutos %
Toimintamenot -15 102 -14 916 -15 288 -15 288 -15 288
   muutos % -1,2 2,5 0,0 0,0
Toimintakate -15 102 -14 916 -15 288 -15 288 -15 288
   muutos % -1,2 2,5 -100,0 -100,0

Sisäiset tulot
   muutos %
Sisäiset menot -762 -606 -549 -549 -549
   muutos % -20,5 -9,4 0,0 0,0
Poistot
   muutos %  
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 4.5 Kunnanhallitus  
 
Vastuuhenkilöt: Kunnanjohtaja ja hallintopäällikkö / hallinto- ja talouspäällikkö 
 
Toiminnan kuvaus  
Kunnanhallituksen päävastuualueelle kuuluvat seuraavat tulosyksiköt ja �±alueet: valtuusto, 
hallitus, muu yleishallinto, oikeudenhoito- ja turvallisuus, talous-, palkka- ja henkilöstöhal-
linto, toimisto- ja monistuspalvelut, ATK �± palvelut, muut palvelut, ruoka- ja , siivouspalve-
lut, kehittämistoiminta, palo- ja pelastustoimi, työllistäminen, sosiaali- ja terveyspalvelut ja 
ympäristöterveydenhuolto.  
Kuntien yhteisessä kehittämistyössä, palo- ja pelastustoimessa, sosiaali- ja terveyspalve-
luissa ja ympäristöterveydenhuollossa määritellään omat tavoitteet.  
 
Tavoitteet ja mittarit  
 
Vaikuttavuus  
 
Tavoite  Tavoitetaso  Mittari / arviointitapa  
Elinkeinorakenne vahvistuu 
 

Uusien yritysten määrä kasvaa 
vuodesta 2016 

Uusien yritysten nettomäärä 

Muuttotaseen parantuminen 
 

Kunnan väestömäärän laskun 
pysäyttäminen 
 

Muuttotase (tulomuut-
to/lähtömuutto) 

Kuntalaisten terveellisten elinta-
pojen edistäminen ja oman tie-
toisuuden lisääminen omaan 
hyvinvointiin 

  Sote �t menot v. 2016 tasolla Sote �t menot 2016 - 2017 

Työllistäminen on tehokasta toi-
mintapajojen kautta 
 
 

Toimintapajojen toiminta vähen-
tää Kelan sakkomaksuja v. 2016 
tasosta 

Kelan sakkomaksut 2016 �t 2017 

 
 
Palvelukyky  
 
Tavoite  Tavoitetaso  Mittari / arviointitapa  
Kunnan sähköinen ja muu viestin-
tä on tehokasta ja ajantasaista  

Tarvittavat tiedot löytyvät vaivat-
tomasti ja kattavasti kunnan eri 
viestintävälineistä 

Saadut asiakaspalautteet 

   
Kuntalaisille taataan palvelutar-
peita vastaavat palvelut 

Palvelut kaikkien kuntalaisten 
saatavilla kustannustehokkuus 
huomioiden 

Saadut asiakaspalautteet 
Määrärahojen riittävyys 
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Aikaansaannoskyky  
 
Tavoite  Tavoitetaso  Mittari / arviointitapa  
Henkilöstö sitoutuu tehtäviin ja 
viihtyy työyhteisössä. 
Hyvinvoiva henkilöstö. 

Työilmapiiri on hyvä ja motivoiva. 
Jokaisella on selkeä käsitys oman 
tehtävän tärkeydestä ja merkityk-
sestä kunnan tavoitteiden toteu-
tumisessa. 

Työtyytyväisyyskysely v. 2017 
Saatu palaute, kehityskeskustelut 

Osaamisen ja tiedon jakamisen 
varmistaminen ja ennakoiva hen-
kilöstösuunnittelu 

Hiljainen tieto siirtyy. 
Henkilöresurssiointi on mitoitettu 
työtehtävien mukaan. 

Työtyytyväisyyskysely v. 2017 
Saatu palaute, kehityskeskustelut 
Jatkuva toiminnan arviointi 
 

   
 
Taloudellisuus ja tuottavuus  
 
Tavoite  Tavoitetaso  Mittari / arviointitapa  
Tasapainoinen kuntatalous Tulojen ja menojen tasapaino 

Tilikauden tulos on vähintään 0  
Vuosikate, suhteellinen velkaan-
tuneisuus, omavaraisuusaste 

Kustannustietoisuus ja tehokas 
resurssien käyttö 

Kustannustietoisuus kaikilla toi-
minnan tasoilla 

Määrärahojen riittävyys 
Säännöllinen raportointi toimin-
nasta ja taloudesta 

    
 
Tuloarviot ja määrärahat  
 
Talous:  
 

 

TP 2015 TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019
Toimintatulot 2 764 560 2 781 517 2 782 216 2 782 216 2 757 089
   muutos % 0,6 0,0 0,0 -0,9
Toimintamenot -22 717 029 -23 862 505 -23 569 576 -23 663 515-23 774 705
   muutos % 5,0 -1,2 0,4 0,5
Toimintakate -19 952 469 -21 080 988 -20 787 360 -20 881 299-21 017 616
   muutos % 5,7 -1,4 -100,0 -100,0

Sisäiset tulot 1 793 507 1 916 415 1 949 325 1 949 325 1 949 325
   muutos % 6,9 1,7 0,0 0,0
Sisäiset menot -275 254 -234 542 -234 753 -234 753 -234 753
   muutos % -14,8 0,1 0,0 0,0
Poistot 0 0 0 0 0
   muutos %  

 
Huomioitavaa: Nuorten työpajatoiminta on siirretty 1.1.2017 alkaen sivistystoimen alaisuuteen. 
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Kunnanhallituksen avustukset  
 
Avustukset:  
Siikajoen 4H �± yhdistys (sis.sivistysltk avustus)  17 000 �¼ 
Pitäjäpäivätoimikunta      2 ���������¼ 
Ruukin luomu- ja lähituotemarkkinat     1 000 �¼ 
Paavolan syysmarkkinat         ���������¼ 
Kylätoiminnan tukeminen*    10 �������¼ 
Yhteensä       31 0�������¼ 
Kunnanjohtajan kustannuspaikalle on varattu kunnanjohtajan reagointirahaa 5 000 euroa. 
 
Kehitystoiminnan budjetti vuodelle 2017 (ilman kehityspäällikön palkkakustannuksia) 
    2017 2018 2019 
- leikkimökki        800     800    800 
- Veden äärellä-hanke (jatkuu 2018-2019) 11 070  9 540  9 390  
- Messuosallistuminen ( sisältää materiaalin)   3 000  
- sähköinen esite      6 000   
- asuinpaikka/tonttimarkkinointi (lehti)   4 000  
- markkinointilahjat/paidat    3 000  
- some-markkinointi     1 000   
- osallistuminen Kuntamarkkinointi-piiriin   1 000  
- kilpailupalkinnot     1 000   
- Suomi 100     10 000  
- e kunnat - hanke      1 500    500 
   yht.  42 370  
Yhdistykset yhteistyössä - hanke, ei määrärahavarausta 
 
Sosiaali - ja terveyspalvelut  
 

   
 
 
 

Tp 2013 Tp 2014 Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Muutos 16/17
Aikuissosiaalityö 87 686 145 246 90 712 190 687 141 430 -25,8
Aikuisten psykosos 519 341 556 069 414 265 512 358 474 631 -7,4
Hoito- ja hoiva 5 596 271 5 659 557 5 716 872 5 908 654 5 455 162 -7,7
Kuntoutuspalvelut 205 614 212 812 211 244 239 131 251 184 5,0
Perhepalvelut 620 156 785 612 935 064 895 582 934 148 4,3
Suun terveydenhuolto 500 294 467 660 486 154 509 673 449 656 -11,8
Vammaispalvelut 1 924 643 2 003 766 1 987 314 2 147 334 2 265 887 5,5
Vastaanotto 1 577 879 1 551 458 1 549 252 1 606 809 1 603 826 -0,2
Projektit 14 126 14 788 15 508 6 160 5 465 -11,3
Yhteensä 11 046 01011 396 96811 406 38512 016 38811 581 389 -3,6

ESH oma 1 905 806 1 758 981 1 224 830 1 252 178 1 097 512 -12,4
ESH Ppshp 5 088 756 5 090 987 4 861 852 5 357 799 5 500 069 2,7

Kaikki yhteensä 18 040 57218 246 93617 493 06718 626 36518 178 970 -2,4
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Palveluiden ostot muilta , yhteistoiminta  
 
  Tp 2015  Ta 2016  Ta 2017 
 
Palo- ja pelastustoimi 419 459  460 199  451 414 
Seutukunta    95 001  107 938  121 022 
Ympäristöterveydenh. 116 994  116 500  117 000  
 
 
 
Hyvinvointiteema kunnassa  
 
Kuntalaisten henkisen ja fyysisen hyvinvoinnin edistäminen elinkaariajattelun po h-
jalta  
 
Kuntalaisten vastuu omasta hyvinvoinnista vahvistuu 
 

1. Laadukas päivähoito, esi- ja perusopetus sekä lukio opetus 
2. Kansalaisopistossa on monipuoliset opiskelu- ja harrastus- ja kulttuurimah-

dollisuudet lähellä 
o kulttuuriharrastuksia tuetaan 

3. Liikuntatoimi järjestää toimintaa kaikille ikäryhmille 
o ympärivuotisten lähiliikuntapaikkojen ylläpito kaikilla kylillä 
o lasten liikunta- ja leikkikentät ovat hyvässä kunnossa 
o maksuttomia liikuntakursseja on kaikilla kylillä 

4. Nuorille järjestetään monipuolista ja mielekästä toimintaa 
o nuorisotilat 
o kerhot 
o tapahtumat 
o nuorten tukeminen ja syrjäytymisen ehkäiseminen 

5. Ruokapalvelut tarjoavat terveellistä ja laadukasta ruokaa  
6. Työpajatoiminnan vakiinnuttaminen 
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4.6.  Sivistyslautakunta  
 
Vastuuhenkilö: Sivistystoimenjohtaja 
 
Toiminnan kuvaus  
Sivistyslautakunnan päävastuualueelle kuuluvat seuraavat tulosalueet: hallinto, varhais-
kasvatus, aamu- ja iltapäivätoiminta, esiopetus, perusopetus, lukio, kansalaisopisto, kirjas-
totoimi ja vapaa-aikatoimi 
 
Tavoitteet ja mittarit  
Valtuuston hyväksymät tavoitteet 
 
Vaikuttavuus  
 
Tavoite  Tavoitetaso  Mittari / arviointitapa  
Toimivat sivistystoimialan palve-
lut 
Opiskelijoiden viihtyvyys 

Palvelut hyvää keskitasoa 
Lukiokoulutus hyvällä tasolla 

Tyytyväiset lukio-opiskelijat 
Kysely 2 / 2017 
 

Perusopetuksen tuntijako 
 

225 vvh 
 

Vuosiviikkotunti 
 

Asukkaiden hyvinvointi Palvelut hyvää keskitasoa 
 

Hyvinvointikertomus 
 

Kansalaisopisto, palvelut riittävät 
 

5800 t 
 

 Opetustuntien määrä 
 

Kirjastopalveluiden riittävyys ja 
laatu 
 
 
Etsivä nuorisotyö, 
syrjäytymisen ehkäisy 

Käytön pysyminen maaseutu-
maisten kuntien keskitason ylä-
puolella 
 
Kaikki asiakkaat tavoitetaan 
 

Lainaus ja asiakaskäyntimäärät 
Asiakastyytyväisyys 
 
 
Monialainen seurantaryhmä 

Varhaiskasvatuksen palvelura-
kenne vastaa kunnassa esiintyvää 
tarvetta 
 

Perheet tyytyväisiä palveluihin.  
Palvelu järjestetään lain edellyt-
tämissä puitteissa.  
 

Hoitopaikan järjestämisaika 2vk-4 
kk, saatavuus, ryhmäkoko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


















































































